校名

校長名

日時

会場

府立阪南高等学校　2棟2階　校長室

出席者(委員）

開催場所

岩橋　昭会長、原田　聡副会長、小嶋　憲子委員、松本幸治委員、

菱田　広幸委員

学校運営協議会議事録

府立阪南高校学校

照屋　篤

開催日時 令和元年7月5日（金）　14:00～16:00

次回の会議日程

令和元年9月7日（土）10：00～

府立阪南高等学校　2棟2階　校長室

議題等(次第順）
報告
・学校経営計画及び学校評価について（令和元年度）
・生徒の希望する進路実現に向けて
・今年度の部活動について
・学校指定標準服の新デザインについて

○委員長､副委員長選出
○令和元年度学校経営計画
　　・校長から詳細を説明し、令和元年度学校経営計画全体について出席委員全員の賛成により議決された。
○その他の意見
　　Ｑ：学校情報発信についてどんな取組をしているか
　　Ａ：メールマガジンの発信を定期的に行っている。学校ＨＰをスマートフォン対応に更新した。
　　Ｑ：遅刻減少ための活動について
　　Ａ：毎朝の登校指導と放課後の遅刻指導の成果が出てきている。
　　Ｑ：部活動の状況について
　　Ａ：昨年度と同様に活動している。
　　Ｑ：授業におけるＩＣＴ機材の活用について
　　Ａ：教科の特性に合わせて運用している。スクリーンは全ＨＲクラスに設置できている。
　　Ｑ：いじめ問題について
　　Ａ：未然の防止策を心がけているが、発見した場合は早期の適切な対応を実践している。
　　Ｑ：標準服の新デザインについて
　　Ａ：機能性（着心地、素材等）の向上と、現代に合わせたスタイルへの変更としている。また、ジェンダー対応
　　　　の観点からも変更とした。

協議内容・承認事項等（意見の概要）

協議資料 平成31年度　学校経営計画

備考